UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                ————
Số:             /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư

Công trình: Sửa chữa, nâng cấp Trạm Y tế xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ
hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 về Ban hành
quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn
ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 21/01/2021 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Sửa chữa, nâng cấp Trạm Y tế xã
Phước Sơn, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/08/2021 về việc phân bổ kế
hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025;
Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày 06/04/2022 của UBND tỉnh Bình Định về
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa
phương giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Theo đề nghị của UBND huyện Tuy Phước tại Tờ trình số 68/TTr-UBND
ngày 10/5/2022 (kèm theo hồ sơ: Báo cáo đề xuất điều chỉnh, bổ sung chủ trương
đầu tư số 88/BC-UBND ngày 05/4/2022 của UBND huyện Tuy Phước; Báo cáo
số 314/BC-SKHĐT ngày 22/4/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm
định điều chỉnh, bổ sung nguồn vốn, khả năng cân đối vốn; Báo cáo số 318/BC-
SKHĐT ngày 25/4/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm định điều
chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư công trình: Sửa chữa, nâng cấp Trạm Y tế xã
Phước Sơn, huyện Tuy Phước).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa,
nâng cấp Trạm Y tế xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước, cụ thể như sau:

1592 20 05

2

1. Điều chỉnh, bổ sung quy mô đầu tư:

- Xây dựng mới tường rào, cổng ngõ, mương thoát nước.

- Di dời trụ điện.

- Cải tạo nhà vệ sinh; bổ sung khối lượng ốp gạch hành lang và nhà vệ sinh;
bổ sung khối lượng sân nền bê tông.

2. Điều chỉnh, bổ sung tổng mức đầu tư dự kiến:

Nội dung công việc

Tổng mức đầu
tư đã phê duyệt

tại Quyết định số
270/QĐ-UBND
ngày 21/01/2021
của UBND tỉnh

Tổng mức đầu
tư phê duyệt

điều chỉnh, bổ
sung

Chênh lệch

Tăng (+);
Giảm (-)

- Chi phí xây dựng 4.312.000.000    5.311.804.000 (+) 999.804.000
- Chi phí quản lý dự án 128.654.000  157.658.000 (+) 29.004.000
- Chi phí tư vấn ĐTXD 388.198.000  509.496.000 (+) 121.298.000
- Chi phí khác 84.282.000  97.665.000 (+)13.383.000
- Chi phí dự phòng 222.721.000   286.647.000 (+) 63.926.000

Tổng cộng 5.135.855.000 6.363.270.000 (+) 1.227.415.000

3. Về cơ cấu nguồn vốn và khả năng cân đối vốn:

- Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý, hỗ trợ theo Quyết định số
26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 và Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày
08/4/2021 của UBND tỉnh.

- Ngân sách huyện Tuy Phước, ngân sách xã Phước Sơn và các nguồn vốn
hợp pháp khác cân đối phần còn lại.

4. Các nội dung khác: Vẫn thực hiện theo Quyết định số 270/QĐ-UBND
ngày 21/01/2021 của UBND tỉnh.

5. Lý do điều chỉnh, bổ sung:

- Cần thiết phải điều chỉnh, bổ sung vào quy mô đầu tư một số hạng mục
công việc phù hợp với thực tế mặt bằng công trình, để công trình đảm bảo mỹ
quan, hoàn thiện đồng bộ về mặt kiến trúc, đảm bảo tiêu thoát nước vào mùa mưa
lũ.

- Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn theo quy định tại Quyết định số
26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh.

3

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 270/QĐ-UBND
ngày 21/01/2021 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch
và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước; Giám đốc
Trung tâm Y tế huyện Tuy Phước và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;
- UBND xã Phước Sơn;
- PVP VX;
- Lưu VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang